岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  令和７年１０月１５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農地整備課 農地防災係
植山

酒井田

内線 4242

直通 058-272-8469

FAX  058-278-2701

「農政部優良工事施工者表彰式」の開催について

 県では、公共工事施工者の技術力向上に加え、創意工夫や地域貢献活動などの取組を奨励

し、施工者の意欲の増進を図るとともに、建設産業の社会的評価を高めるため、優良工事施

工者表彰を実施しています。

  令和７年度は、農政部長表彰３者（３社）、発注機関の長（農林事務所長等）による表彰

１９者（２０社）を決定し、下記のとおり表彰式を開催します。

記

  １ 日   時  令和７年１０月２０日（月） １３：００～１３：３０

  ２ 場   所  県庁２０階 清流ロビー （岐阜市薮田南２－１－１）

  ３ 表彰対象者  農政部長表彰 ３者（別紙１参照）

※発注機関の長による表彰は、同日以降、農林事務所等にて行います。

（別紙２参照）

  ４ 授  与  者  農政部長 堀
ほり

 智考
ともたか

  ５ 表 彰 基 準  工事成績評定点が原則８０点以上であること等

※選考基準等の詳細は、以下のホームページで公開しています。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6964.html

（県ホームページ>社会基盤まちづくり>県土・都市整備 >技術管理>優良工事施工者表彰制度）

             岐阜県 優良工事 基準 で検索

  ６ そ  の  他  農政部長表彰者への記念品として、県産品の花きを贈呈します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6964.html

別紙１

○農政部長表彰

表彰対象者 所在地 表彰対象工事 表彰事由

杉山
すぎやま

建設
けんせつ

(株) 本巣市海老４３０番地

県営ため池等整備事業

山口地区

第７号工事

困難克服

創意工夫

安全向上

人材確保・育成

岐
ぎ

建
けん

(株) 大垣市西崎町２－４６

県営湛水防除事業

鵜森三郷地区

鵜森三郷排水機場第２期工事

創意工夫

安全向上

地域貢献

人材確保・育成

金子
か ね こ

工 業
こうぎょう

(株) 下呂市萩原町萩原１５００

県営経営体育成基盤整備事業

羽根地区

第１１号頭首工工事（債務）

創意工夫

安全向上

地域貢献

人材確保・育成

別紙２

○発注機関の長（農林事務所長等）による表彰

表彰対象者 所在地 表彰対象工事 発注機関・日時・場所

佐竹
さ た け

・新拓
しんたく

特定建設工事共

同企業体

※(株)佐竹組と新

拓興産(株)の２社

養老郡養老町蛇

持２１番地

養老郡養老町高

田６６８番地３

県営ため池防災対策事業

有尾地区

排水路工事

＜西濃農林事務所＞

日時：１０月２１日(火)

１４：００～

場所：西濃総合庁舎

５階５－１会議室
(株)大橋組

おおはしぐみ

養老郡養老町大

巻４５９０番地

県営かんがい排水事業（保全合理化

型）

大巻東部１期地区

第１用排水機場整備工事

(株)佐竹組
さたけぐみ

養老郡養老町蛇

持２１番地

県営経営体育成基盤整備事業

室原小栗栖地区

揚水機場整備工事

(株)山
やま

辰組
たつぐみ

揖斐郡大野町稲

畑２０３－１

県営農村振興総合整備事業

大野３期地区

寺田排水路第２期・黒野用水路第２

期工事

＜揖斐農林事務所＞

日時：１０月２４日(金)

１０：００～

場所：揖斐総合庁舎

   ５階大会議室

第一
だいいち

建設
けんせつ

(株)
揖斐郡池田町段

２９－３

県営農村振興総合整備事業

池田２期地区

沓井集落道第４期工事

揖斐
い び

昭和
しょうわ

建設
けんせつ

(株)

揖斐郡揖斐川町

上南方１８９６

－１

県営中山間地域総合整備事業

揖斐川中央地区

栃江用水路第２期工事

青 協
せいきょう

建設
けんせつ

(株)
関市倉知３２０

４番地の４

畜産研究所養豚養鶏研究部再編整備

事業

敷地造成第５期工事

＜中濃農林事務所＞

日時：１０月２３日(木)

１３：３０～

場所：中濃総合庁舎

３階３北会議室

(株)北栄
ほくえい

建設
けんせつ

郡上市白鳥町二

日町６４５－１

県営経営体育成基盤整備事業

長滝地区

橋梁下部第２号工事

＜郡上農林事務所＞

日時：１０月２７日(月)

１５：３０～

場所：郡上総合庁舎

   ４階４南会議室

(有)松田
ま つ だ

土木
ど ぼ く

郡上市八幡町五

町４－１０－１

３

県営中山間地域総合整備事業

郡上八幡地区

小瀬子集落道第２号工事

(株)前田
ま え だ

土木
ど ぼ く

郡上市白鳥町那

留１５０２－４

０９

県営ため池等整備事業

畑ヶ谷地区

用水路第１号工事

谷端
たにはた

建設
けんせつ

(株)

加茂郡白川町黒

川１７７９番地

の１０

県営中山間地域総合整備事業

茶の里白川地区

奥新田排水路第２号他工事

＜可茂農林事務所＞

日時：１０月２０日(月)

１４：００～

場所：可茂総合庁舎

３階特別会議室

ミライズ
み ら い ず

(株)

加茂郡八百津町

八百津４８６１

－１

県営農道施設強化対策事業

八百津地区

第５号工事

(株)ニシノ
に し の

加茂郡白川町坂

ノ東５７３９

県営経営体育成基盤整備事業・県営

中山間地域総合整備事業

佐見久室・茶の里白川地区

第３号・久室排水路工事

板垣
いたがき

建設
けんせつ

(株)
恵那市山岡町原

７８９－３

県営ため池等整備事業

姥ヶ洞地区

姥ヶ洞ため池改修第２期工事 ＜恵那農林事務所＞

日時：１０月２４日(金)

１０：００～

場所：恵那総合庁舎

   ５階５Ｂ会議室

(株)岡山
おかやま

工務店
こうむてん

中津川市福岡６

８５－１

県営経営体育成基盤整備事業

夏焼地区

ほ場整備第２期工事

(株)梅田組
うめだぐみ

下呂市野尻２８

３

県営基幹農道整備事業

下呂中央３期地区

第１３号道路工事（債務）

＜下呂農林事務所＞

日時：１０月２１日(火)

１３：３０～

場所：下呂総合庁舎４階

４－１特別会議室

坂本
さかもと

土木
ど ぼ く

(株)

飛騨市神岡町麻

生野５１４番地

２２

県営中山間地域総合整備事業

北吉城地区

数河中田土砂崩落防止柵第３期工事 ＜飛騨農林事務所＞

日時：１０月２１日(火)

１３：３０～

場所：飛騨総合庁舎

   ２階特別会議室

(株)松葉組
まつばぐみ

高山市清見町三

日町５１７

県営中山間地域総合整備事業

清見荘川地区

徳野用水頭首工第１期工事

(株)新東
しんとう

建設
けんせつ

関市東新町４丁

目９９番地の２

内水面振興施設整備事業

美濃事業所

Ａ棟飼育水槽改築工事

＜里川・水産振興課＞

日時：１０月２０日(月)

１４：００～

場所：岐阜県庁

   ２０階清流ロビー